Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/06/2025 - 15:39 8155/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 870/2025

São Roque, 23 de junho de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar o
apoio no sentido de que o Município de São Roque seja contemplado com os
cursos  de capacitação profissional disponibilizados pelo Governo do Estado de
São Paulo através do PROGRAMA CAMINHO DA CAPACITAÇÃO.

Acompanho os esforços do Governador Tarcísio de
Freitas e sua equipe, em especial o Fundo Social de Solidariedade através da
Primeira Dama Cristiane Freitas, em relação à erradicação da pobreza em
nosso estado.

Sabemos que isso ocorre através da ida das
carretas com os cursos gratuitos de capacitação profissional em diversas
áreas, com aulas práticas e estrutura completa, diretamente nos municípios
paulistas e essa ação é de fundamental importância em nosso Município.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
DANILO BALAS
DD. DEPUTADO ESTADUAL

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A73T26NY4RYCR8W3
		2025-06-23T15:42:52-0300